
 

1 
 

 
 

Zápis z Valné hromady MAS Zálabí, z.s. konané 
dne 15. 2. 2018 v Týnci nad Labem v Hotelu Racek 

 

1. Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů 
15:30 hod - Přítomno dle prezenční listiny 33 členů Místní akční skupiny Zálabí, z. s. z celkového počtu 43 
členů. Žádný sektor ani zájmová skupina nedisponuje více než 49% hlasovacích práv a valná hromada je tak 
usnášeníschopná. 

2. Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů 
Jednání valné hromady (dále jen VH) Místní akční skupiny Zálabí, z. s.  (dále jen MAS Zálabí) zahájil v 15:35 
p. Josef Polák – Svazek obcí Týnecko, předseda MAS Zálabí  

3. Ustanovení zapisovatele, skrutátorů a ověřovatelů zápisu 
Pan Josef Polák, předseda MAS Zálabí, navrhl zapisovatele, skrutátory a ověřovatele zápisu: 

Zapisovatel:  Projektový manažer pro PRV – Ing. Stanislav Štumpf 

Skrutátoři:  Manažerka MAS – Ing. Nikola Bendáková 

   Projektový manažer pro školství – Mgr. David Záhora 

Ověřovatelé zápisu:  Za Mikroregion Kolínské Zálabí: p. Milan Vacek 

                                       Za TPCA Czech s.r.o.: Bc. Monika Matuchová 

Jiné návrhy nebyly podány, hlasování tedy proběhlo současně.  

Předseda MAS Zálabí nechal hlasovat o zapisovateli, skrutátorech a ověřovatelích. 

Hlasování č. 1 – Zapisovatelé, skrutátoři 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 
 



 

2 
 

Závěr VH15022018-1: Zapisovatelem byl zvolen projektový manažer pro PRV Ing. Stanislav Štumpf, 
skrutátory byli zvoleni manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková, projektový manažer pro školství Mgr. David 
Záhora a ověřovateli zápisu byli zvoleni zástupce za Mikroregion Kolínské Zálabí p. Milan Vacek a zástupce 
za TPCA Czech, s.r.o. Bc. Monika Matuchová. 

4. Schválení jednacího řádu Valné hromady 

Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková oznámila VH, že jednací řád byl zaslán členům MAS Zálabí 
předem e-mailem. Nebyly podány žádné připomínky. 

Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák nechal hlasovat o jednacím řádu VH. 

Hlasování č. 2 – jednací řád 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 
 

Závěr VH15022018-2: Jednací řád VH byl schválen v předloženém znění, a to bez připomínek nebo návrhů. 

5. Schválení programu valnou hromadou 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák vyzval ke schválení programu v následujícím znění:  

1) Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů 
2) Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů 
3) Ustanovení zapisovatele, skrutátora a ověřovatelů zápisu 
4) Schválení jednacího řádu VH 
5) Schválení programu VH 
6) Členská základna – přijetí nových členů 
7) Volba členů Rady MAS Zálabí 
8) Volba členů Kontrolního výboru 
9) Volba členů Výběrové komise 
10) Zpráva kontrolního výboru za rok 2017 
11) Schválení roční závěrky 2017 VH 
12) Schválení výroční zprávy o činnosti za rok 2017 VH 
13) Realizace SCLLD pro území MAS Zálabí 
14) Místní akční plán vzdělávání ORP Kolín 
15) Úvod do problematiky GDPR 
16) Další aktivity MAS Zálabí 
17) Provoz kanceláře MAS Zálabí 
18) Různé 
19) Usnesení a zakončení 

 
Jiné návrhy nebyly podány. 

 

 



 

3 
 

Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák nechal hlasovat o programu VH. 

Hlasování č. 3 – Program VH 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 
 

Závěr VH15022018-3: Program VH byl schválen, a to bez návrhů a připomínek. 

6. Členská základna – přijetí nových členů 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák předložil VH návrh přijetí nových členů. Následně proběhlo hlasování. 

Hlasování č. 4 – Přijetí nových členů 
Návrh Přítomno Pro Proti Zdržel se 
Obec Bělušice 33 33 0 0 
Obec Krakovany 33 33 0 0 
Obec Kladruby n./L. 33 33 0 0 
Obec Tetov 33 33 0 0 
Obec Labské Chrčice 33 33 0 0 
Matouš Mariánek – Pizzerie Mates 33 33 0 0 
Farma Ďoubal a synové 33 33 0 0 
Gradus, a.s. 33 33 0 0 
 

Závěr VH15022018-4: VH rozhodla o přijetí nových členů. 

7. Volba členů Rady MAS Zálabí 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák předložil VH návrh členů Rady MAS Zálabí. Členové VH neměli 
k seznamu navržených členů žádné připomínky. 

Hlasování č. 5 – Rada MAS Zálabí 
Navržený zástupce  Subjekt Přítomno Pro Proti Zdržel se 
Ing. Miroslav Fess  PROTECO AGRO, s.r.o. 38 37 0 1 
Bc. Monika Matuchová  TPCA Czech, s.r.o. 38 37 0 1 
 Ing. Radek Podroužek  ZOD Zálabí, a.s. 38 37 0 1 
 p. Petr Krause   SDH Žehuň 38 37 0 1 
 Bc. Dušan Žmolil  Svazek obcí Týnecko 38 37 0 1 
 p. Milan Vacek  Mikroregion Kolínské Zálabí 38 37 0 1 
 Ing. Radan Eliáš  Obec Žiželice 38 38 0 0 
 

Závěr VH15022018-5: VH rozhodla o schválení Rady MAS Zálabí ve výše uvedeném složení. 

 



 

4 
 

8. Volba členů Kontrolního výboru MAS Zálabí 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák předložil VH návrh členů Kontrolního výboru MAS Zálabí. Členové VH 
neměli k seznamu navržených členů žádné připomínky. 

Hlasování č. 6 – Kontrolní výbor  
Navržený zástupce  Subjekt Přítomno Pro Proti Zdržel se 
p. Dušan Kovanda Český mlynář, s.r.o. 38 37 0 1 
p. Jan Svoboda TJ Sokol Jestřabí Lhota 38 37 0 1 
Mgr. Ivana Suchánková Obec Ohaře 38 37 0 1 
 

Závěr VH15022018-6: VH rozhodla o schválení Kontrolního výboru MAS Zálabí ve výše uvedeném složení. 

9. Volba členů Výběrové komise MAS Zálabí 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák předložil VH návrh členů Výběrové komise MAS Zálabí. Členové VH 
neměli k seznamu navržených členů žádné připomínky. 

Hlasování č. 7 – Výběrová komise 
Navržený člen  Subjekt Přítomno Pro Proti Zdržel se 
Mgr. Oldřich Novotný Dobšané, z.s. 38 37 0 1 
p. Věra Debelková Marina - lodě a karavany, s.r.o. 38 37 0 1 
p. Jan Špinka SK Krakovany, z.s. 38 37 0 1 
p. Jitka Vokolková Obec Tři Dvory 38 37 0 1 
Ing. Miloslav Vokál Obec Polní Chrčice 38 37 0 1 
 

Závěr VH15022018-7: VH rozhodla o schválení Výběrové komise MAS Zálabí ve výše uvedeném složení. 

10. Zpráva kontrolního výboru za rok 2017 
Zprávu kontrolního výboru krátce představila Ing. Nikola Bendáková. Zpráva kontrolního výboru za rok 
2017 byla zaslaná všem členům MAS Zálabí e-mailem. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák nechal hlasovat přítomné o schválení Zprávy kontrolního výboru za rok 
2017. 

Hlasování č. 8 – Zpráva kontrolního výboru 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 
  

Závěr VH15022018-8: Zpráva kontrolního výboru za rok 2017 byla schválena VH. 

 



 

5 
 

11. Schválení roční závěrky 2017 VH 
Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková oznámila, že roční závěrka za rok 2017 byla zaslána jako 
příloha e-mailu všem členům MAS Zálabí před konáním VH.  

Roční závěrka je přílohou k tomuto zápisu č. 1 a č. 2. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák přistoupil k hlasování o schválení roční závěrky za rok 2017. 

Hlasování č. 9 – Roční uzávěrka za 2017 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 
 

Závěr VH15022018-9: Roční závěrka za rok 2017 byla schválena VH. 

12. Schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2017 VH 
Výroční zpráva byla všem čelenům MAS Zálabí rozeslána jako příloha e-mailu před konáním VH MAS Zálabí. 
Nebyly vneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák dal následně hlasovat o schválení této Výroční zprávy o činnosti MAS 
Zálabí za rok 2017. 

Hlasování č. 10 – Výroční zpráva za 2017 
Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 
 

Závěr VH15022018-10: Výroční zpráva o činnosti MAS Zálabí za rok 2017 byla schválena VH. 

13. Realizace SCLLD pro území na MAS Zálabí 
Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková informovala přítomné o postupu v realizaci Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje. Na základě schválení Rady MAS Zálabí byli přijati dva noví 
pracovníci, které manažerka MAS Zálabí představila členům MAS. Ing. Lucie Dostálová bude mít na starost 
Operační program Zaměstnanost (OPZ), grantové programy TPCA a měkké akce. Ing. Stanislav Štumpf bude 
mít na starost Program rozvoje venkova (PRV). Manažerka MAS Zálabí VH oznámila, že první výzvy budou 
vypsány koncem března 2018. Všichni projektoví manažeři představili své programy. Více o programech se 
dozvíte v prezentaci VH, která je přiložena přílohou. Samotná strategie (SCLLD) byla schválena 13.11.2017 a 
finanční prostředky budou alokovány takto: 

Operační program Alokace 2018 - 2023 Gestor za MAS Zálabí 
IROP 23 349 000 Kč  Ing. Nikola Bendáková 
PRV 13 182 000 Kč  Ing. Stanislav Štumpf 
OPZ   7 320 000 Kč  Ing. Lucie Dostálová 
 



 

6 
 

O všech výzvách bude MAS Zálabí včas informovat. Ke každé výzvě MAS bude uspořádán informační 
seminář s upřesněním podmínek výzev. Všichni členové MAS Zálabí byli vyzváni, aby konzultovali své 
projektové záměry s manažery MAS. Veškeré potřebné informace budou uvedeny na stránkách 
www.maszalabi.eu. 

VH bere informace o pokroku plnění SCLLD na vědomí. 

14. Místní akční plán vzdělávání ORP Kolín 
Manažer pro školství Mgr. David Záhora informoval VH o ukončení Místního akčního plánu vzdělávání a to 
k 31.1. 2018. Mgr. David Záhora bude dál pokračovat v animaci škol a školských zařízení. Výzva na Šablony II 
bude otevřena v únoru 2018. Více je uvedeno v prezentaci, která tvoří přílohu této zprávy. 

VH bere informace o plnění plánu vzdělávání na vědomí. 

15. Úvod do problematiky GDPR 
Manažer pro školství Mgr. David Záhora informoval VH o novém nařízení EU o ochraně osobních údajů, 
které bude nadřazeno našemu zákonu 101/2000 Sb. Pokud nedojde ke změně, dotkne se tato problematika 
jak veřejného, tak i soukromého sektoru. Pozval účastníky VH na samostatný seminář, který se bude této 
problematice věnovat a to dne 21.2.2018 v 15:00 do zasedací místnosti obecního úřadu V Týnci nad Labem. 
Všem členům MAS byly také nabídnuty konzultační hodiny a to v rámci MAS Zálabí zdarma. 

VH bere informace o GDPR na vědomí. 

16. Další aktivity MAS Zálabí 
Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková informovala VH o akcích, které bude MAS Zálabí organizovat 
nebo podporovat v roce 2018. 

- Grant TPCA – stejně jako v minulých letech, tak i letos MAS Zálabí žádá o grant z Grantového 
programu TPCA s termínem uzavření příjmu žádostí 20. 2. 2018. Grant by byl určen na akci 
Školkohry, která proběhne v Jestřabí Lhotě 26. května 2018, a na nákup nových herních prvků. 
Jedná se o pokračování akce, která byla v minulých letech organizována pod názvem „Putovní 
olympiáda mateřských škol“. Bližší informace o Školkohrách podala manažerka pro OPZ Ing. Lucie 
Dostálová. Zástupce spolku TJ Sokol Jestřabí Lhota Jan Svoboda VH sdělil, že tuto akci maximálně 
podporuje a pozval všechny zúčastněné na akci. 

- Festival řemesel - další akcí organizovanou MAS Zálabí bude v letošním roce Festival řemesel, který 
se uskuteční v Týnci nad Labem dne 2. června 2018 jako součást akce Svátky Labe. 

- Advent na vsi, který se uskuteční v prosinci 2018 v Týnci nad Labem. 

- Mobiliář MAS Zálabí - I nadále si mohou členové MAS Zálabí zapůjčovat mobiliář. Část mobiliáře 
musí být pro zastaralost obnovena 

VH bere informace o aktivitách MAS Zálabí na vědomí. 



 

7 
 

17. Provoz kanceláře MAS Zálabí 
Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková VH informovala, že MAS byla schválena dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu na výdaje související s provozem kanceláře MAS. Jedná 
se o projekty na tzv. přípravné, podpůrné činnosti, provozní a animační činnosti, které směřují k naplňování 
cílů SCLLD. Výše schválené dotace činí 9 988 361 Kč. MAS se na realizaci těchto projektů podílí finanční 
spoluúčastí ve výši 5 % z vlastních zdrojů. Bez těchto finančních prostředků by MAS neměla možnost 
podporovat ve svém území žadatele o dotace z příslušných operačních programů a Programu rozvoje 
venkova  

Mimo jiné VH sdělila, že všichni manažeři MAS Zálabí budou vyvíjet maximální úsilí, aby došlo k řádnému 
čerpání finančních prostředků z příslušných operačních programů a Programu rozvoje venkova za účelem 
naplňování cílů SCLLD.  

VH bere informace o provozu kanceláře MAS Zálabí na vědomí. 

18. Různé 
 
A, Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák informoval VH o ukončení své funkce předsedy MAS a poděkoval 
všem členům MAS Zálabí, zejména Radě MAS Zálabí za spolupráci. Poukázal také na velmi dobrou práci 
bývalé manažerky MAS Zálabí pí. Terezy Benešové, za kterou ji též děkuje a informoval VH, že Rada MAS 
Zálabí schválila mimořádnou odměnu ve výši 10 000,- Kč. Jako úspěch považuje schválení SCLLD, nábor 
nových manažerů a rozvoj regionu MAS Zálabí. MAS Zálabí popřál, aby se i nadále rozvíjela a dařilo se.  
Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková jménem členů a kanceláře MAS poděkovala p. Josefu 
Polákovi za jeho práci v MAS Zálabí a předala odměnu v podobě dárkového koše. 
 
B, Starostka obce Tři Dvory pí. Jitka Vokolková informovala VH o jednání s dopravci ohledně zrušené linky 
Chlumec nad Cidlinou - Kolín. Zrušení linky negativně ovlivnilo mobilitu občanů ve všech obcích na celé 
lince za prací, do školy apod. Navrhla, aby se starostové všech dotčených obcí sešli a dohodli se na společné 
strategii, jak budou pokračovat nadále. Předseda MAS p. Josef Polák požádal Bc. Dušana Žmolila, aby 
domluvil schůzku. 

VH bere výše uvedené informace na vědomí. 

19. Usnesení a zakončení 
Předseda MAS Zálabí p. Josef Polák shrnul usnesení VH.  

Usnesení je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Následně p. Josef Polák, předseda MAS Zálabí v 17:20 hodin ukončil jednání a poděkoval přítomným 
členům MAS Zálabí za účast a spolupráci.  

 

 



 

8 
 

Zapsal: 

Ing. Stanislav Štumpf  …………………………………………………….  

 

 

Předseda spolku:  

Svazek obcí Týnecko – p. Josef Polák …………………………………………………….  

 

Místopředseda spolku: 

TPCA Czech s.r.o. – Bc. Monika Matuchová …………………………………………………….  

 

Ověřovatelé zápisu: 

Bc. Monika Matuchová                                                ……………………………………………………. 

Mikroregion Kolínské Zálabí: p. Milan Vacek 

                                                                                         ……………………………………………………. 

Přílohy zápisu: 

1. Roční závěrka I. 
2. Roční závěrka II. 
3. Usnesení Valné hromady MAS Zálabí, z. s. 
4. Prezentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

Příloha č. 1 – Výkaz zisků a ztrát za 2017 
 
 

 

 
 



 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

Příloha č. 2 – Rozvaha 2017 

 

 



 

12 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

 

 
 



 

14 
 

 
Příloha č. 3 – Usnesení VH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

 
Příloha č. 4 – Prezentace 
 
                                 Slide č.1                                                                              Slide č. 2 

    
 
                       Slide č. 3                                                                              Slide č. 4 
 

  
                  Slide č. 5                                                                              Slide č. 6 
 

  
 
 



 

16 
 

 
                  Slide č. 7                                                                                                 Slide č. 8 
 

  
 
                  Slide č. 9                                                                                                 Slide č. 10 
 

  
 
                  Slide č. 11                                                                                                 Slide č. 12 
 

  
 



 

17 
 

 
                  Slide č. 13                                                                                                 Slide č. 14 
 

  
 
                  Slide č. 15                                                                                                 Slide č. 16 
 

  
 
                  Slide č. 17                                                                                                 Slide č. 18 
 

  
 
 
 



 

18 
 

 
                  Slide č. 19                                                                                                 Slide č. 20 
 

  
 
                  Slide č. 20                                                                                                 Slide č. 21 
 

  
 
 
                  Slide č. 22                                                                                                 Slide č. 23 
 

  


